平成28年8月吉日
会員各位

(一社)石川県臨床衛生検査技師会

臨床一般検査研究班

北陸一般検査研究セミナー2016
～検査の質を保持したTurn Around Timeの向上～
平素は技師会活動に、ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

恒例となっております、北陸一般検査研究セミナーを下記の日程で行ないますので、お忙しいとは思いますが、皆様お誘い合わせのうえ是非ご参加下さい。
記
【日時・場所】 　平成28年9月25日　日曜日
　　　　　　　　　金沢医科大学病院　　医学教育棟　E41講義室
【プログラム】

9：30～ 9：50　 今さら聞けない?!　フローサイト分析装置入門編

9：50～10：20　 尿中有形成分分析装置のprofessionalな使用法～尿有形成分編～

10：30～11：00  尿中有形成分分析装置のprofessionalな使用法～髄液・体腔液編～

講師：　シスメックス株式会社　名古屋支店

学術サポート課　清水 信尚 先生

11:10～12：10　 円柱から考えられる病態　-だからちゃんと見ようよ-

講師：　金沢医科大学病院　中央臨床検査部

　田中 佳 先生

12：20～13：00　　ランチョンセミナー（定員約100名）
13：20～14：40　　尿中悪性細胞の特徴を見逃さないためには

講師：　名古屋大学医学部附属病院　検査部

　岩崎 卓識 先生

14：50～16：10　　症例検討・討論（3症例）

司会: 北陸大学　新学部設置準備室

油野 友二 先生

発表：　北陸各県臨床一般部門　研究班班員1名(計3名)
【参加費】　　　1,000円
【単位】　　　　　　 専門教科20点
【申し込み方法】

9月16日　までに　　①県　②所属施設　③会員番号　④氏名　⑤認定資格の有無　を明記し、kensa@tsurugihp.jp　に御連絡ください。
また、測定機に関するご質問がございましたら、同時にお受付いたします。
日頃の疑問をどうぞお寄せください。質問の締め切りは8月21日とさせていただきます。
注意事項

＊２：受付完了の御連絡はいたしませんが、記入漏れなどがあった場合は確認のご連絡をいたしますのでよろしくお願いいたします。

＊３：ランチョンは完全予約制とさせていただきます。事前申し込みのない方はランチョンセミナーの受講はできませんのでご了承ください。